¹⁰⁸ - Histor. lib. IV, n. 81. Conf. Avg. Reumann. Dissert, de miraculis Vespasiani... tom. II, lib. 2, pag. 427.

¹⁰⁹ - In hist. Ang. in Hadriano, n. 25. Maximus haec per simulationem facta commemorat...

¹¹⁰ - Apud Huetium, Demonstr. Evangel., proposit. IX, также Dissert, de Du-Pin sur l'histoire d'Apollonius, convaincue de faussete...

¹¹¹ - См., например, Cicer. de Divinat. II, cap. 38; Lvcian. in Dialogo Jupiter confutatus et Jupiter Tragedus; Valex. Max. I, cap. 8, n. 6.

¹¹² - Так Ямвлих говорит: Πρόγνωσις δε οὐκ ἐστὶν ἐν τῶν ἐν τῷ γίγνεσθαι, οὐδ οἷον φυσική τις ἀπεργάζεται μεταβολή, οὐδέ τι τέχνασμα ἐξεύρηται τῷτο εἰς

τὴν τοῦ βίου κατασκευὴν χρήσιμον μεμηχανημένον, οὐδὲ δὴ ἄλλως ἀνθρωπιχόν ἐστι το ἔργον, θεῖον δὲ καὶ ὑπερφυῆς, ἄνωθέν τε ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ καταπεμπόμενον; ἀγέννητόν τε καὶ ἀίδιον αὐτοφυῶς προηγείται (Jambl, sect. III, cap. 1, conf. cap. 7 et 8). Многие другие подобные свидетельства см. apud Dan. Huetium – Demonstr. Evangel, axiom. IV.

¹¹³ - Например, Цицерон о знаменитых оракулах Аполлона говорит так: sed jam ad te venio, sancte Apollo..., tuis enim oraculis Chrysippus totum volumen implevit, partim falsis, ut ego opinor, partim easu veris, ut fit in omni oratione saepissime, partim flexiloquis et obscuris, ut interpret egeat interprete, et sors ipsa referenda sit ad sortes, partim ambiguas et quae ad dialecticam deferenda sind... (De Diviu. lib. II, cap. 56). Подобным образом говорит и Лукан: recte quidem hoc dixisti, Apollo, quod eos laudasti, qui perspicue loquantur; quamquam id non admodum in oraculis tuis observare soles, quae tu obliqua et intricata reddis, et in mediam intercapedinem tuto projicis plerumque, ut ad eorum expositionem auditores alio egeant Pythio (in Jove tragoed.).

¹¹⁴ - Эту мысль см. у Иринея (Contra haeres. IV, cap. 22), у св. Златоуста (Opp. tom. XI, pag. 75, Venet. 1741), у Евсевия (Hist. I. 1, cap. 4), у Григория Великого (Homil. XIX in Evangelia) и особенно у блажен. Августина (Serm. de Jacob et Esau 4, alias 44; Tract. 45 in Johann; in Psal. 36 et 128; Serm. CCC или 1 in Solemn. Martyr. Machab. tom. VIII, p. 850; Retract, 1, cap. 13, in t. 1 opp. fol. 1. 9. E). В последнем месте блажен. Августин именно говорит следующее: Res ipsa, quae non Christiana religio nuncupatur, erat et apud antiquos, nec defuit ab initio generis humani, quousque ipse Christus veniret in carne, unde vera religio, quae jam erat, coepit appellari Christiana. Cum enim eum post resurrectionem ascensionemque in coelum coepissent Apostoli praedicare, et plurimi crederent primum apud Antiochiam, sicut scriptum est, appellati sunt discipuli Christiani. Propterea dixi haec est nostris temporibus Christiana religio; non quia prioribus temporibus non fuit, sed quia posterioribus denominari coepit.